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Vaske- og vedlikeholdsinstruksjo-
ner for rideprodukter i lammeskinn

Vi tar ikke noe ansvar for feil og mangler som oppstår på grunn av manglende 
overholdelse av våre vaske- og vedlikeholdsinstruksjoner, og/eller fra feil 
håndtering eller modifikasjoner av våre MATTES®-produkter, eller reparasjo-
ner som ikke er utført av oss.

MATTES® lammeskinn garves i vårt eget garveri. Våre lammeskinnsprodukter må vas-
kes regelmessig – heller for mye enn for lite. Riktig vask og pleie (se vårt spesialvaske-
middel MATTES® MELP) er svært viktig, og gjør at du har glede av produktet i lang tid.

Disse vask- og pleieinstruksjonene gjelder kun for MATTES®-lammeskinnsprodukter

Før vask/forberedelse:
Lukk alle fester, fjern alle POLY-FLEX®-innlegg samt SADDLE-FIX®. Vask alltid salunder-
lag (på vrangen) og fleecedekken for seg. For gjorder, boots og ørehetter, husk å ta 
hensyn til spesialdelene deres (se side 3).

Slik vasker du ditt MATTES®-lammeskinnsprodukt på riktig måte:

Vaskes ved 
30 °C

Legg til ekstra 
vann

Maskinvask, fullt program, maks 30 °C. 
Omtrent 10 minutter etter at program-
met har startet skal du legge til en god 
del vann (3-4 liter) - dette kan oftest 
gjøres i vaskemiddelsskuffen. Maskinen 
skal ikke være overfull. Bruk vanlig sen-
trifugering. Vi anbefaler maskinvask da 
dette er mer effektivt enn håndvask. 

Bruk alltid vaskemiddel som er egnet 
for lammeskinn. Lammeskinnsproduk-
tene skal tas ut av vaskemaskinen med 
en gang etter vask.

Bruk alltid vaskemiddel som er egnet 
for ull. Se: MATTES® spesialvaskemid-
del MELP. Følg doseringsinstruksjo-
nene.



For best mulig resultat, bruk vårt spesialvaske-
middel MATTES® MELP:

MATTES® lammeskinnsprodukter må vaskes med et vaske-
middel som er egnet for ull. Aldri bruk et vanlig vaskemiddel. 
Vanlige vaskemiddel er ikke fuktighetsgivende og kan innehol-
de elementer som kan skade ullen. Skinnet kan bli hardt og 
ødelegges, og ullen kan bli sprø og flokete. MATTES® spesial-
vaskemiddel MELP ble utviklet spesielt for lammeskinnspro-
dukter. Det inneholder samme stoffene og elementene som 
vi bruker når vi produserer våre lammeskinnsprodukter. Dette 
spesielle lammeskinns- og lærvaskemiddelet er fuktighetsgi-
vende og holder skinnet smidig og ullen elastisk og spenstig. 
MELP er utviklet i våre egne laboratorier.

Anbefalt mengde for 1 produkt med lett til normal neds-
mutsning: Gjorder/gjordovertrekk eller engelske salunder-
lag: Minst 75 ml | Western-padder: Minst 100 ml
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Viktig:

Ikke bruk bleke-
middel

Tromle på lav 
varme

Ikke tørk i sollys

Ikke bruk vanlig 
vaskemiddel

Ikke bruk 
tøymykner

Ikke stryk
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Tromle kaldt eller ved maksimalt 30 
°C. Dette gjør at ullen holder seg luftig 
og skinnet mykt. La det aldri tørke i 
solen eller på en annen varmekilde. 
Ved løfttørking skal man unngå direkte 
sollys - la det i så fall tørke i skyggen.

Fortsett å trekke i produktet slik at 
den går tilbake til sin opprinnelige 
form når den tørker.
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Spesielle funksjoner:

Sadelgjordar

For produkter med påsydd lammeskinn skal plastinnleggene fjernes. Fest dem tilba-
ke igjen etter at produktet har tørket ordentlig. For lammeskinn som kan tas av kan 
innleggene sitte fast på gjorden under vask. Vask gjorden inne i vaskeposen. Vi anbe-
faler å bruke vår robuste MATTES®-vaskepose. Vask lammeskinnsovertrekket i samme 
vaskesyklus sammen med, og ikke inni, vaskeposen. Husk å lukke alle borrelåsfester. 
For salgjorder skal du legge til 2 liter vann. 

PROFI BØRSTEDE BOOTS

Lukk borrelåsfestene på innsiden av de ytre skallene og vask dem i vaskeposen. I 
samme syklus skal du vaske lammeskinnsinnleggene sammen med vaskeposen, og 
ikke i selve posen. Bruk vårt fuktighetsgivende spesialvaskemiddel MATTES® MELP for 
å beskytte og vedlikeholde bootsenes skinn og ull. Erfaringsmessig krever lammes-
kinnsinnleggene mer nøye vask enn de ytre skallene

HI-PRO BØRSTEDE FLEECE-BOOTS

Lukk alle fester (glidelås og borrelås) ordentlig før vask. Bruk vårt fuktgivende spesial-
vaskemiddel MATTES® MELP for å beskytte og vedlikeholde bootsenes skinn.

ØREHETTER

MATTES® ørehetter er håndlaget i Europa av bomullsgarn av høy kvalitet. Disse skal 
alltid vaskes for hånd i lunkent vann for å sikre mange års bruk.

Tips: Bruk alltid lærfett på skinnsiden av lammeskinnsovertrekket.

Tips: Fest sammen de to endene.

Maskinvask sammen med andre produkter kan forvrenge eller ødelegge ørehet-
tene. Tørk ved å legge det flatt og trekke dem tilbake i sin opprinnelige form. 

Fargen i mørk eller lys ull kan farges over på andre materialer eller hestens pels 
og hår. Hestens svette eller feil vaskemiddel kan øke slike misfarginger. Saler 
eller andre gjenstander som har blitt kraftig farget kan forårsake misfarging.

Misfarging:
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Hvorfor er det så viktig å vaske?

Da lammskinn kan absorbere mye fukt og trenger tid til å tørke, kan svetten bli væren-
de i skinnet og skade eller ødelegge ditt verdifulle produkt hvis det vaskes for sjeldent. 
Sammensetningen av svette varierer fra hest til hest. Ammoniakken i svette kan gjøre 
at lammeskinnet går i stykker, og denne prosessen fremskyndes når ull og skinn er 
konstant fuktig. Dette er en relativt langsom prosess, og du oppdager det først senere 
ved at ullen løsner og/eller at det oppstår sprekker i skinnet, spesielt ved sømmene, 
til skinnet ødelegget helt. Dette oppstår særlig når produktet brukes lenge før det blir 
vasket.

Ullen skal aldri forbli flokete, da dette kan gjøre at den mister egenskapene sine, og da 
særlig trykkfordeling. Ikke børst fuktig lammeskinn. Bruk en kroppsbørste for å en-
kelt børste ut smuss fra endene på den tørre ullen. Vask anbefales fremfor børsting, 
ettersom det ellers kan føre til skallete flekker.

Når skal lammeskinn vaskes?

Etter bruk under ridning trenger lammeskinn nok tid til å tørke, eller så skal det vaskes, 
spesielt hvis skinnet har blitt fuktig. Den store fordelen med lammeskinn, noe som er 
viktig for skinnets funksjon, er at naturlig ull kan absorbere 8 ganger vekten sin i fukt. Om 
produktet ditt blir fuktig av svette anbefaler vi at det vaskes med en gang etter bruk og 
mens det fortsatt er fuktig (spesielt gjordovertrekk).
For den som rir regelmessig anbefaler at man bruker flere lammeskinnsunderlag og 
gjordovertrekk å bytte med, for så å vaske dem annenhver uke hvis de brukes 2-3 
ganger i uken.
Det er viktig å vaske produktene da ammoniakken i svetten kan ødelegge lammeskin-
net.
Hvis du rir litt mer sjelden og det går lang tid mellom hver rideøkt bør lammeskinnspro-
duktet vaskes og tørke helt før det oppbevares på en tørr plass.

Ikke oppbevar i plastposer! Ved oppbevaring skal du alltid bruke møllbeskyttelse.

Vi håper at du blir fornøyd med ditt lammeskinnsprodukt fra MATTES®.
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